
UCHWAŁA NR XXX/189/12
RADY GMINY DUSZNIKI

z dnia 27 listopada 2012 r.

w sprawie zatwierdzenia zmian w dokumencie „Strategia Rozwoju Gminy Duszniki do 2015 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t.: Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.) Rada Gminy Duszniki uchwala, co następuje: 

§ 1. W „Strategii Rozwoju Gminy Duszniki do 2015 roku” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w rozdziale 4. Program rozwoju gminy Duszniki, podrozdziale 4.2. Strategiczne cele rozwoju gminy, Cel 
strategiczny (priorytet) 4: Rozwój usług społecznych, w celach operacyjnych dodaje się następujące zdania: 

a) „ 5. Poprawa bazy lokalowej i wyposażenia OSP ”; 

b) „ 6. Bezpieczeństwo ”; 

c) „7. Wspieranie inicjatyw społeczności lokalnych” . 

2) w rozdziale 4. Program rozwoju gminy Duszniki, podrozdziale 4.3. Zadania o szczególnym znaczeniu dla 
osiągnięcia celów strategicznych rozwoju gminy, 4. Cel strategiczny (priorytet) nr 4: Rozwój usług 
społecznych,  dodaje się tabele: 

a) „ Cel operacyjny 5: Poprawa bazy lokalowej i wyposażenia OSP. 

 
Nazwa zadania: Lata realizacji Wartość szacunkowa 

zł 
Źródła finansowania 

Doposażenie jednostek OSP 
w niezbędny sprzęt ratowniczy 

2012 – 2015 100 000 Budżet Gminy 

Remont obiektów straży pożarnej 
i zagospodarowanie ich otoczenia 

2012 – 2015 200 000 Budżet Gminy” 

b) „ Cel operacyjny 6: Bezpieczeństwo. 

 
Nazwa zadania: Lata realizacji Wartość szacunkowa 

zł 
Źródła finansowania 

Działania na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa publicznego 

2012 – 2015 200 000 Budżet Gminy” 

c) „Cel operacyjny 7: Wspieranie inicjatyw społeczności lokalnych. 

 
Nazwa zadania: Lata realizacji Wartość szacunkowa 

zł 
Źródła finansowania 

„Modernizacja i doposażenie 
istniejących świetlic wiejskich oraz 
miejsc spotkań społeczności 
lokalnych, w tym placów zabaw 
i boisk 

2012 – 2015 400 000 Budżet Gminy, PROW 

Zacieśnianie więzi społeczności 
lokalnych, w szczególności poprzez 
działania promocyjne, integracyjne 
i sportowe 

2012 – 2015 60 000 Budżet Gminy 

Modernizacja oraz zagospodarowanie 
pasów drogowych dróg lokalnych 

2012 – 2015 400 000 Budżet Gminy” 

3) w rozdziale 5. Prognoza finansowania zadań objętych Strategią, tabela Prognoza finansowania zadań objętych 
Strategią Rozwoju Gminy Duszniki realizowanych przez Gminę, otrzymuje następujące brzmienie: 

 
Nazwa zadania Lata realizacji Wartość szacunkowa Źródła finansowania 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 5946809E-B69D-49CC-94E9-1D228FCF4B80. Uchwalony



zadania zadania 
Organizacja festiwali i przeglądów 2007 – 2015 900 000 

(100 000 rocznie) 
Środki z budżetu gminy; dotacje 
celowe, środki prywatne 

Utworzenie Centrum Wspierania 
Inicjatyw Gospodarczych 

2007 – 2009 100 000 Środki z budżetu gminy; środki 
prywatne 

Kontakty partnerskie gmin 2007 – 2015 135 000 
(15 000 rocznie) 

Środki z budżetu gminy; środki 
prywatne 

Budowa kanalizacji sanitarnej Sękowo 
- Podrzewie 

2008 – 2009 3 000 000 Budżet gminy; PROW, 
WFOŚiGW 

Budowa kanalizacji sanitarnej 
Wilczyna - Podrzewie 

2008 – 2009 4 300 000 Budżet gminy; PROW, 
WFOŚiGW 

Budowa kanalizacji sanitarnej 
Niewierz - Duszniki 

2007 – 2008 3 500 000 Budżet gminy; PROW, 
WFPŚiGW 

Budowa kanalizacji sanitarnej Ceradz 
Dolny - Grzebienisko 

2007 2 300 000 Budżet gminy; PROW, 
WFPŚiGW 

Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Sędzinach i Wierzeji 

2010 – 2015 3 500 000 Budżet gminy; PROW, 
WFPŚiGW 

Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Sędzinku 

2010 – 2015 1 500 000 Budżet gminy; PROW, 
WFPŚiGW 

Budowa rurociągu tłocznego ścieków 
Podrzewie - Duszniki 

2008 – 2009 1 000 000 Budżet gminy; PROW, 
WFPŚiGW 

Budowa przyzagrodowych 
oczyszczalni ścieków w 
Chełminku 

2008 – 2009 300 000 Budżet gminy; środki własne 
gospodarstw domowych, 
WFPŚiGW 

Budowa przyzagrodowych 
oczyszczalni ścieków na terenach 
o zabudowie rozproszonej 

2007 – 2015 1 000 000 Budżet gminy; środki własne 
gospodarstw domowych, 
WFPŚiGW 

Wymiana wodociągowych rurociągów 
azbestowych 

2008 – 2015 4 000 000 Budżet gminy; WFPŚiGW 

Budowa zbiornika retencyjnego na 
Mogielnicy Wschodniej 

2007 – 2015 5 000 000 Budżet gminy; PROW lub 
WRPO 

Inwentaryzacja terenów i ochrona 
obiektów o wysokich walorach 
środowiska naturalnego 

2007 – 2015 1 000 000 Budżet gminy; RPO 

Utworzenie rezerwatów w dorzeczach 
Mogilnicy Wschodniej i Środkowiej 
(okolice Kunowa i Niewierza) 

2007 – 2015 1 000 000 Budżet gminy; RPO 

Organizowanie konkursów 
ekologicznych 

2007 – 2015 W ramach zadań 
bieżących 

Budżet gminy 

Centralny system zarządzania 
infrastrukturą w gminie 

2007 – 2015 500 000 Budżet gminy; WRPO 

Budowa ciągu dla pieszych na Osiedlu 
Wyzwolenia w Dusznikach 

2008 150 000 Budżet gminy; WRPO 

Utwardzenie dróg gminnych 2007 – 2015 5 000 000 Budżet gminy; WRPO 
Budowa ciągów pieszych przy 
drogach utwardzonych 

2007 – 2015 1 000 000 Budżet gminy; WRPO 

Modernizacja drogi gminnej Sędzinko 
- Sędziny 

2007 – 2010 800 000 Budżet gminy; WRPO 

Modernizacja drogi gminnej 
Chełminko - Niewierz 

2007 – 2010 150 000 Budżet gminy; WRPO 

Modernizacja drogi gminnej 
w Podrzewiu 

2007 – 2010 425 000 Budżet gminy; WRPO 

Modernizacja sieci przesyłowej do 
Dusznik – pomoc organizacyjna UG 

2007 – 2015 W ramach bieżących 
zadań gminy 

Przedsiębiorstwo 
Energetyczne/PROW 

Budowa Głównego Punktu Zasilania – 
pomoc organizacyjna UG 

2007 – 2015 W ramach bieżących 
zadań gminy 

Przedsiębiorstwo 
Energetyczne/PROW 

Modernizacja sieci niskiego napięcia 
we wszystkich miejscowościach 
w gminie – pomoc organizacyjna UG 

2007 – 2015 W ramach bieżących 
zadań gminy 

Przedsiębiorstwo 
Energetyczne/PROW 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 5946809E-B69D-49CC-94E9-1D228FCF4B80. Uchwalony



Budowa sali gimnastycznej 
w Dusznikach z wykorzystaniem 
odnawialnych źródeł zasilania 
w energię 

2009 – 2010 4 000 000 Budżet gminy, WRPO 

Modernizacja placówek 
bibliotecznych 

2007 – 2015 200 000 Budżet gminy, budżet państwa, 
PROW, WROP; PO Kapitał 
Ludzki 

Adaptacja kościoła poewangelickiego 
na Książnicę Dusznicką 

2007 – 2010 1 800 000 Budżet gminy, budżet państwa, 
PO Kapitał Ludzki 

Gminna przychodnia lekarska – 
pomoc organizacyjna UG 

2007 – 2015 W ramach bieżących 
zadań gminy 

Środki Zakładu Opieki 
Zdrowotnej/WRPO 

Zapewnienie dobrej opieki zdrowotnej 
w szkołach – gabinet lekarski – pomoc 
organizacyjna UG 

2007 – 2015 W ramach bieżących 
zadań gminy 

Budżet gminy, WRPO; PO 
Kapitał Ludzki 

Monitorowanie stanu zdrowotności 
i jakości usług medycznych – 
działania organizacyjne UG 

2007 – 2015 W ramach bieżących 
zadań gminy 

Budżet Gminy, WRPO 

Budowa boisk wielofunkcyjnych 
w Dusznikach, Grzebienisku, 
Podrzewiu i Sędzinku 

2008 – 2010 2 000 000 Budżet Gminy, budżet państwa, 
WRPO 

„Doposażenie jednostek OSP 
w niezbędny sprzęt ratowniczy 

2012 – 2015 100 000 Budżet Gminy” 

„Remont obiektów straży pożarnej 
i zagospodarowanie ich otoczenia 

2012 – 2015 200 000 Budżet Gminy” 

„Działania na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa publicznego 

2012 – 2015 200 000 Budżet Gminy” 

„Modernizacja i doposażenie 
istniejących świetlic wiejskich oraz 
miejsc spotkań społeczności 
lokalnych, w tym placów zabaw 
i boisk 

2012 – 2015 400 000 Budżet Gminy, PROW” 

„Zacieśnianie więzi społeczności 
lokalnych, w szczególności poprzez 
działania promocyjne, integracyjne 
i sportowe 

2012 – 2015 60 000 Budżet Gminy” 

„Modernizacja oraz 
zagospodarowanie pasów drogowych 
dróg lokalnych 

2012 – 2015 400 000 Budżet Gminy” 

Odnowa wsi Sękowo i Wilczyna 2009 500 000 Budżet gminy, PROW 
Odnowa wsi Sędzinko 2010 500 000 Budżet gminy, PROW 
Odnowa wsi Wierzeja 2011 500 000 Budżet gminy, PROW 
Odnowa wsi Wilkowo 2012 500 000 Budżet gminy, PROW 
Odnowa wsi Mieściska i Kunowo 2013 500 000 Budżet gminy, PROW 
Aktywizacja społeczności lokalnej – 
Program Małych Grantów 

2007 – 2013 180 000 
(20 000 rocznie) 

Budżet gminy, dotacje celowe 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: 5946809E-B69D-49CC-94E9-1D228FCF4B80. Uchwalony



Uzasadnienie

Strategia Rozwoju Gminy Duszniki jest dokumentem planistycznym obowiązującym do roku 2015. Jej 
zasadnicze kierunki rozwoju pozostają niezmienne, jednakże istotnym jest, aby w związku ze zmieniającą się 
sytuacją społeczno – gospodarczą uaktualnić programy operacyjne zawarte w Strategii. 

Istotnym czynnikiem mającym wpływ na wprowadzenie zmian w Strategii Rozwoju Gminy jest możliwość 
rozwoju lokalnego obszarów wiejskich, którą wprowadziła Ustawa z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 
sołeckim (t. j. Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420 z późn. zm.). 

Zmodyfikowana Strategia pozwoli na podjęcie istotnych, akceptowanych powszechnie działań mających na 
celu spełnienie oczekiwań społeczności lokalnych. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

Strona 1Id: 5946809E-B69D-49CC-94E9-1D228FCF4B80. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————




